
WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardaonline                              Email:online@naslfarda.net                                @naslefardaonline  یک شنبه| 30 دى 1403| 19 ژانویه 2025 |18 رجب 1446 | سال سى وچهارم | شماره 7551| 8 صفحه 10000 تومان 9982009613 

ایران آماده پذیرش سرمایه خارجى است
وزیر امور اقتصادى و دارایى در نشست با فعالان اقتصادى فدراسیون روسیه، آمادگى کشورمان را براى پذیرش سرمایه

 در حوزه هاى مختلف صنعتى، فناورى و انرژى هاى تجدیدپذیر اعلام کرد

وزیر امور اقتصادى و دارایى؛
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سرمقاله

برندگان و بازندگان 
جنگ غزه

بالاخره پس از ماه ها انتظار، اجراى 
توافق آتش بس در غزه از روز 
یک شنبه 19 ژانویه (30 دى) آغاز 
مى شود.  هنوز مشخص نیست که 
این آتش بس تاچه اندازه پایدار 
خواهد بود و با توجه به اینکه این 
توافق مرحله اى است که اجرایش 
چند ماه زمان مى برد، در این میان 
هر رخدادى مى تواند بار دیگر آتش 
جنگ در غزه را شعله ور کند.  اما 
اکنون با توجه به شرایطى که پیش 
آمده مى توان نگاهى کلى کرد به یک 
سال و اندى جنگ در غزه و برآوردى 

داشت ازطرف پیروز و بازنده جنگ.
صهیونیست ها و آرزوى بر 

باد رفته نابودى حماس:
 قبل از اینکه تحلیل کنیم کدام طرف 
پیروز شد باید بار دیگر تیتر خبرها 
در این زمینه را مرور کنیم. توافق 
رژیم صهیونیستى با حماس. یعنى 
در این توافق حماس یک طرف توافق 
است. کل این جنگ براى نابودى 
حماس بود سران رژیم هرازگاهى 
مى گفتند هدف این جنگ به پایان 
رساندن حاکمیت حماس در غزه 
است و حتى ادعا مى کردند حماس 
تمام شد. اما این چند روز دست و 
پا مى زدند که حماس شروط آنها را 
بپذیرد. حتى بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا گفته بود «حماس را نمى توان 
تنها با راه حل نظامى شکست داد». 
بنابراین صرف وجود حماس و اذعان 
صهیونیست ها به این قضیه، خود 
شکستى بزرگ براى اسرائیل قلمداد 

مى شود.
تحکیم پشتیبانى مردم 

غزه از حماس: 
مردم غزه در برابر بى سابقه ترین 
و طولانى ترین جنایات رژیم 
صهیونیستى، قتل و غارت و 
بى خانه مانى و گرسنگى و.. حاضر 
نشدند دست از حمایت خود از 
حماس بردارند. حماس به این 
شیوه ها نه تنها نابود نشد بلکه جایگاه 
قوى ترى نزد مردم پیدا کرد. اکنون 
مقاومت فلسطین پویاتر از هر زمان 
دیگرى است و در سطح سیاسى و 
راهبردى نیز بسیارى به این ایمان 
رسیده اند که دیگر نمى توان مساله 
فلسطین را به حاشیه راند و یا آن را 

مورد بى توجهى قرار داد. 
تقویت هم پیمانى 
محورمقاومت در برابر 

دشمنان: 
در تمام دوران 467 روز مبارزه، 
گروه هاى مقاومت شرافتمندانه 
از ملت فلسطین حمایت کردند. 
حزب اله لبنان، انصاراله یمن و 
مقاومت عراق نقش ویژه خود را 
بارها نشان دادند. شهادت بزرگان 
مقاومت نظیر شهادت مجاهد کبیر 
سید حسن نصراله سند بزرگى در 
این مورد است؛ چرا که اساساً حزب 
اله به خاطر غزه وارد جنگ با اسرائیل 
شد. پشتیبانى معنوى، سیاسى و 
مستشارى جمهورى اسلامى ایران از 
مقاومت فلسطین هم که نیاز به بیان 
ندارد. این مئسله نشان داد على رغم 
توطئه هاى گوناگون غرب براى از هم 
پاشیدن مقاومت، این محور همچنان 

پابرجاست.
تبدیل مقاومت غزه به نقطه 
عطفى در مبارزه با ستمگران 

زمان در آینده: 
این پیروزى بزرگ اراده مقاومت را 
مستحکم تر و مبارزه براى آزادى را 
هدفمندتر و امید به آزادى کامل 
فلسطین از زیر یوغ دشمن صهیونى را 
مضاعف کرد. مردم غزه به این نتیجه 
رسیدند که با صبر و استقامت شان 
هیچ قدرتى نمى تواند عزم راسخ این 
ملت در دستیابى به حقوق مسلم آنان 

را متزلزل کند...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

با فرض آن که 70 درصد انرژی در 
ساختمان ها برای گرمایش مصرف می شود 
)شرکت ملی نفت ایران( و 80 درصد گرمایش 

هم به کمک بخاری صورت می گیرد.
)مرکز آمار ایران(

منبع: شرکت ملی گاز ایران

تعویض بخاری های گازی قدیمی با بخاری های پربازده هرمتیک، دست کم 180 میلیون مترمکعب در روز در مصرف گاز خانگی و تجاری صرفه جویی می کند. 
این میزان از کل گاز مورد نیاز نیروگاه ها در روزهای سرد سال بیشتر است.

منبع: مرکز آمار ایران و شرکت ملی نفت ایرانمنبع: شرکت ملی گاز ایران
اعداد به میلیون مترمکعب

منبع: مطالعه الگوی مصرف مشترکان پس از تعویض 
بخاری

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای اصفهان
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عضو کمیسیون اقتصادى مجلس
 شوراى اسلامى:

مربى فرانسوى سپاهان در شروع کار خود عملکرد بهترى 
نسبت به مورایس داشته است؛

اثبات شایستگى هاى کارترون با استیضاح اوضاع بهتر مى شود؟

ما این توافق را به ملت فلسطین و مقاومت آن ها تبریک 
مى گوییم. این امر نشان دهنده استوارى مقاومت است و 
مقاومت آنچه را که مى خواست، گرفت؛ درحالى که دشمن 

نتوانست به آنچه که مى خواست دست یابد.
ما از نبرد با رژیم صهیونیستى سربلند بیرون آمدیم. حزب اله 
هدف اشغالگران براى پایان دادن به مقاومت در لبنان را مختل 
کرد. ما به دشمنان مى گوییم که مقاومت ادامه دارد و پروژه 

آمریکا و اسرائیل به نتیجه نمى رسد.
ما در برابر آن ها صبور هستیم تا به دولت لبنان و میانجى ها 
فرصت بدهیم؛ اما من از شما مى خواهم که صبر ما را امتحان 

نکنید!

دبیرکل حزب اله لبنان:

 آتش بس غزه نشان دهنده استوارى 
مقاومت است

4سعید واعظ3دریا وفایى

5یلدا توکلى

فرهنگ جامعهانرژى اقتصاد سیاست سیاست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

آلودگى هوا مشکل 
جدى7 کلانشهر

عراقچى:
ماهیت معاهده ایران و 

روسیه اقتصادى است

نسل فردا: یک نمایشگاه خاص  تا 22 
بهمن ماه مصادف با سالروز پیروزى 
انقلاب اسلامى همه روزه از ساعت 9 تا 
17 در تالار آبى کاخ نیاوران برپا است.  
نمایشگاهى با عنوان «مثل برف آب 
خواهیم شد» همزمان با سالروز فرار 
محمدرضا پهلوى از ایران مصادف با 

26 دى ماه، در تالار آبى ...

 طبق گزارش ها، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا مرحله 
اول اخراج دسته جمعى مهاجران 
غیرقانونى را از روز سه شنبه، یک روز 
پس از برگزارى مراسم تحلیف خود 
آغاز مى کند.به گزارش ایسنا، دولت 
ترامپ در حال برنامه ریزى براى یک 

عملیات در مقیاس بزرگ براى ...

 در حالى دولت ایران به دنبال اجراى 
استانداردهاى FATF است که مکمل 
بودن تحریم ها و FATF را مى توان در 
اظهارات آمریکایى ها یافت. منوشین، 
وزیر خزانه دارى دولت ترامپ در جلسۀ 
مجمع عمومى در تاریخ 21 ژوئن 2019: 
کشورهاى سرکش، تروریست ها و 

سندیکاى هاى جنایتکار...

 وزارت بهداشت با هشدار نسبت به آمار 
تب مالت در کشور، ضمن توصیه به پرهیز 
از مصرف لبنیات سنتى، بر ضرورت 
واکسیناسیون دام ها با واکسن هاى با 
تکنولوژى  جدید تاکید کرد.براساس این 
خبر؛ وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى در مطلبى در صفحه X درباره 

تب مالت و ضرورت توجه به ...

هدیه 50 میلیارد 
تومانى شیخ اماراتى به 

7سردار 

سیاست

 به دیدن
 یک نمایشگاه خاص برویم 

ترامپ اخراج گسترده 
مهاجران را آغاز مى کند

تحریم و FATF، فرمول 
آمریکایى فشار بر ایران

 شناسایى 18000 مبتلا به 
تب مالت در کشور

ورزش اقتصاد
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صف آرایى سریال هاى جذاب در شبکه نمایش خانگى و تلویزیون
از «جادوى سفید» تا «ازازیل»، سریال هاى متنوع در راه پخش؛

مسعود پزشکیان 
سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com ولادیمیر و 

پوتین، روساى 
جمهور ایران و روسیه، به تازگى توافق مشارکت راهبردى 
روابط دو کشور ایران و روسیه را در جریان سفر رئیس جمهور 
کشورمان به مسکو به امضا رسانده اند. موضوعى که با 
بازتاب هاى گسترده بین المللى رو به رو شده و بسیارى از 
تحلیل گران و صاحب نظران، آن را به مثابه رویدادى مهم و 
قابل توجه ارزیابى مى کنند. البته که در طى ماه هاى اخیر نیز 
بارها و بارها شاهد جوسازى هاى گسترده رسانه اى و تبلیغاتى 
در غرب و البته از سوى متحدان منطقه اى قدرت هاى غربى 
علیه توافق مشارکت راهبردى میان ایران و روسیه بوده ایم. 
مساله اى که به نظر مى رسد تا حد زیادى ناشى از هراس جهان 
غرب از تبعات مفید این توافق براى تهران و مسکو و به طور 
کلى بلوك قدرت هاى نوظهور است. در این رابطه، توجه به دو 
نکته ضرورى است. اول اینکه توافق مذکور مى تواند طیف 
متنوعى از فرصت هاى اقتصادى و نظامى را در قالب روابط دو 
کشور ایران و روسیه، فعال سازى کند. این مساله با توحه به 
تشدید تضادها و تنش هاى ایدئولوژیک و ژئوپلیتیک در اقصى 
نقاط جهان، ابعاد معنادار و جدى را به خود مى گیرد. این 
موضوع از آن جهت بیش از پیش اهمیت مى یابد که توجه 
داشته باشیم روندهاى آتى در قالب سیاست جهانى نیز تا حد 
زیادى مرتبط با تشدید تنش و درگیرى ها در اقصى نقاط دنیا 
هستند. از این رو، کشورهاى مختلف سعى دارند با استفاده از 

اهرم هاى گوناگون، بنیان هاى قدرت خود را تا جاى ممکن 
تقویت کنند. موضوعى که هم براى ایران و هم روسیه، بسیار 
مهم و راهبردى است و توافق مشارکت راهبردى دو کشور نیز 
در مقام یک نقشه راه در همین رابطه عمل مى کند. نکته دوم 
اینکه تقویت پیوندهاى ایران و روسیه و امضاى توافق مشارکت 
راهبردى میان دو کشور، مى تواند در نوع خود وزن قدرت هاى 
نوظهور جهان را در قالب معادلات بین المللى، تقویت کند. این 
همان روندى است که به زعم برخى از تئوریسین هاى عرصه 
روابط بین الملل نظیر جان میرشایمر استاد سیاست بین الملل 
دانشگاه شیکاگو مى تواند بسیارى از معادلات آتى حاکم بر 
نظام بین الملل را به کل تغییر دهد. از این رو، اگر از منظرى 
راهبردى و کلان نیز بنگریم، امضاى توافق مشارکت راهبردى 
میان ایران و روسیه، عملاً یک پالس هشدار خطرناك به جهان 
غرب ارزیابى مى شود. ماجرا وقتى جالب تر مى شود که بدانیم 
در طى ماه هاى گذشته شاهد امضاى توافق مشارکت راهبردى 
میان ایران و چین، چین و روسیه، و روسیه و کره شمالى نیز 
بوده ایم. ایران، چین، روسیه و کره شمالى، به زعم بسیارى از 
تحلیل گران حوزه سیاست بین الملل، بازیگران اصلى شکل 
دهنده به نظم آتى جهان هستند. از این رو، امضاى توافق 
مشارکت راهبردى میان ایران و روسیه را باید از چشم اندازى 
کلان، در قالب یک روند رو به رشد در عرصه نظام بین الملل نیز 
ارزیابى کرد. موضوعى که بر روندادهاى عینى و مفیدى را به 
ویژه براى کشورمان تولید مى کند و مى تواند وزن فشار و 

تهدیدات خارجى علیه ایران را به نحو ملموسى کاهش دهد.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

پالس هاى معنادار یک توافق بزرگ
خبر آخر

کتاب پرنسس مانى به قلم صدیقه ایپک لو، رمانى عاشقانه است که زندگى دکتر 
جوانى را از دوران دانشجویى اش به تصویر مى کشد. با توصیف عشق عمیقى 
که میان دو شخصیت اصلى داستان شکل مى گیرد و روایت فراز و نشیب هاى 
زندگى شان، داستان هیجان انگیزتر مى شود.

 برداشت گل نرگس در بهبهان
عکس: فرید حمودى

پیشنهاد روز

عکس روز

ترور دو قاضى انقلابى دیوان عالى کشور در اقدامى تروریستى؛

شهادت در مسیر عدالت


